
MAPA IV

DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS, POR CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA

Página 1 

Fonte: MF/DGO

ANO ECONÓMICO DE 2014

CÓDIGOS DESIGNAÇÃO DAS DESPESAS
POR SUBAGRUPAMENTOS POR AGRUPAMENTOS

   8 365 309 489

   1 531 491 849

   7 239 118 126

   28 000 452 128

    231 608 584

   1 587 460 434

    301 523 311

   1 134 363 819

   12 597 005 088

   110 984 000 000

    61 656 638

   13 468 526 448

    1 000 000

   2 551 071 412

   9 505 258 832

   2 474 595 436

    418 987 327

    424 339 771

    218 070 870

    2 948 000

    70 017 851

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

   ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

   ADMINISTRAÇÃO REGIONAL

   ADMINISTRAÇÃO LOCAL

   SEGURANÇA SOCIAL

   OUTROS SETORES

SUBSÍDIOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

   ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

   ADMINISTRAÇÃO REGIONAL

   ADMINISTRAÇÃO LOCAL

   SEGURANÇA SOCIAL

   OUTROS SETORES

ATIVOS FINANCEIROS

PASSIVOS FINANCEIROS

OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL

01.00

02.00

03.00

04.00

04.03

04.04

04.05

04.06

04.01
E

04.02
E

04.07
A

04.09

05.00

06.00

07.00

08.00

08.03

08.04

08.05

08.06

08.01
E

08.02
E

08.07
A

08.09

09.00

10.00

11.00

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL DAS   DESPESAS CORRENTES   

TOTAL DAS    DESPESAS DE CAPITAL   

   46 955 440 610

   125 078 548 856

TOTAL GERAL    172 033 989 466

IMPORTÂNCIAS EM EUROS


