## **MAPA IV**

## DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS, POR CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA

ANO ECONÓMICO DE 2014 Página 1

CÓDIGOS	DESIGNAÇÃO DAS DESPESAS	IMPORTÂNCIAS EM EUROS	
CODIGOS	DESIGNAÇÃO DAS DESPESAS	POR SUBAGRUPAMENTOS	POR AGRUPAMENTOS
	DESPESAS CORRENTES		
01.00	DESPESAS COM O PESSOAL		8 365 309 489
02.00	AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES		1 531 491 849
03.00	JUROS E OUTROS ENCARGOS		7 239 118 126
04.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES		
04.03	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	13 468 526 448	
04.04	ADMINISTRAÇÃO REGIONAL	1 000 000	
04.05	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	2 551 071 412	
04.06	SEGURANÇA SOCIAL	9 505 258 832	
04.01			
E 04.02 E 04.07 A	OUTROS SETORES	2 474 595 436	28 000 452 128
04.09	ουποίπιος		
05.00	SUBSÍDIOS		231 608 584
06.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES		1 587 460 434
	TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES		46 955 440 610
	DESPESAS DE CAPITAL		
07.00	AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL		301 523 311
08.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		
08.03	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	418 987 327	
08.04	ADMINISTRAÇÃO REGIONAL	424 339 771	
08.05	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	218 070 870	
08.06	SEGURANÇA SOCIAL	2 948 000	
08.01 E 08.02 E 08.07 A	OUTROS SETORES	70 017 851	1 134 363 819
08.09	ATIVOS FINANCEIROS		12 597 005 088
09.00	PASSIVOS FINANCEIROS		110 984 000 000
10.00	OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL		61 656 638
11.00			125 078 548 856
	TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL		123 370 340 630
	TOTAL GERAL		172 033 989 466
Fonte: MF/D			

Fonte: MF/DGO